PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO
PARA OS EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO – PNAB ICÓ/CE 2024

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE

FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CULTURA E TURISMO DE ICÓ-CE,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 04 de setembro de 2024, às 23h59 (próxima quarta-feira), os
prazos para Inscrições de projetos submetidos aos Editais de Chamamento Público –
PNAB Icó/CE, conforme tabela abaixo:

EDITAL PRAZO
Audiovisual - Chamamento Nº 001

04 de setembro de 2024,
até às 23h59

Artes Visuais - Chamamento Nº 002

Literatura – Chamamento Nº 003

Música - Chamamento Nº 004

Teatro - Chamamento Nº 005

Dança - Chamamento Nº 006

Cultura Popular e Junina – Chamamento Nº 007

Artesanato - Chamamento Nº 008

Patrimônio - Chamamento Nº 009

Produção Cultural - Chamamento Nº 010

Cultura Urbana e Arte de Rua - Chamamento Nº 011

Festival/Festa De Cultura Popular - Chamamento Nº 012

Mestre e Mestra da Cultura Icoense - Chamamento Nº 13

Bolsas de Pesquisa - Chamamento Nº 014

Espaços Culturais - Chamamento Nº 015

Cultura Viva - Chamamento Nº 016

SARAH RAQUEL BEZERRA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico, Cultura e Turismo